BRPACRDBS005 

Escriturador: 
Itaú Corretora de Valores Mobiliários S.A. 

Liquidante: 
Itaú Unibanco S.A 

Coordenador Líder: 
ORLA DTVM S/A 

Data de Emissão: 
13 de abril de 2017 

Data de Vencimento: 
13 de abril de 2024 

Quantidade de Debêntures: 
2.400 (duas mil e quatrocentas) 

Número de Séries: 
Única 

Denominação Comercial:  Pacer Transporte e Logística S.A. 

Endereço da Sede:   V. Anhanguera, s/n, Km 15, Cla Galpão 3, parte, Bairro Parque São Domingos, 

CEP 05112-000, São Paulo/SP 

Telefone / Fax:    (11) 3648-4700

[...]

Lopes, Machado Advisors, Consultants & Business Advisors 

Atividade:  Operador Logístico, Transporte (Fretes) e Armazenagem, com atuação em 

todo território Nacional 

Categoria de Registro:   Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Valor Total da Emissão: 
R$24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Garantia real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório: 
Não se aplica à presente emissão